



БУЙРУК  
ПРИКАЗ

8-март 2024-ж. № 08

Бишкек ш.

**И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучу Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу Д 14.22.658 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу УАКтын 2022-жылдын 9-ноябрындагы № 67 буйругуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө**

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын президиумунун 2024-жылдын 29-февралындагы № 096 токтомунун (№ 2д/к-4/8 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучу Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу Д 14.22.658 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу УАКынын 2022-жылдын 9-ноябрындагы № 67 буйругуна өзгөртүүлөр киргизилсин:

1. И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучу Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу Д 14.22.658 диссертациялык кеңештин курамынан 14.03.06 – фармакология, клиникалык фармакология (авторефераты боюнча) адистиги боюнча м.и.д., проф., КР УИАнын акад. Зурдинов Ашир Али Зурдинович мезгилсиз дүйнөдөн кайткандыгына байланыштуу чыгарылсын.

2. И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучу Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу Д 14.22.658 диссертациялык кеңештин курамына 14.04.01 – дарыны өндүрүү технологиясы (авторефераты боюнча) жана 14.04.03 – фармацевтикалык ишти уюштуруу (авторефераты боюнча) адистиктери боюнча фармацевтика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертацияларды кароо укугу менен Казакстан Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Жоопкерчилиги чектелген шериктештик Үзгүлтүксүз кесиптик өнүгүү борборунун директору д.фарм.н., проф. Махатов Бауыржан Калжанович диссертациялык кеңештин курамына киргизилсин.

Төрага

Б. К. Тыналиева